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8° Encuesta
Crecimiento de nuestra Y 1 88
muestra a traves de los anos. 7' Encuesta

000153

6° Encuesta

000138

5" Encuesta

Desde el ano 2013,
conjugamos los mas
altos criterios tecnicos y
profesionales con un
conocimiento arraigado
de las practicas y
caracteristicas del
mercado laboral
paraguayo.
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ENCUESTA DE COMPENSACIONES Y
BENEFICIOS

+ de 340 puestos.
@ 142 empresas nacionales.

60 empresas multinacionales
@ 18 rubros

2 rubros nuevos:; Hotelero e Instituciones de
Ensenanza/Universidades.

. 39 empresas nuevas.
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EMPRESAS QUE FORMAN PARTE DE LA MUESTRA 2019

.ABC TV
. AEX (Asuncién Express)

. Agriplus S.A

. AJ Boston

. AJ Calidad

. Alianza Comercial S.A
. Aloft Hotel

. Aguamaq

. Archer Daniels Midland (ADM)

10. Archer S.A

11. Arcorpar S.A

12. Aseguradora Tajy

13. Aseguradora Yacyretd

14. Astillero Chaco Paraguayo S.A

15.
16.
17.

18.

19.

20.
21.

22.

23.

24.

25.
26.

Asur Seguros
Athena Foods

B Braun Medical Paraguay S.A
Banco Atlas

Banco Familiar

Banco GNB

Banco Itau

Banco Regional

Bancop

Bebidas del Paraguay S.A

Benito Roggio e Hijos S.A

Bourbon Asuncidn Convention

Hotel

27.
28.

British American Tobacco

C9N

29.
30.

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

41.

INFORMACION
DEL MERCADO
LABORAL

Caja Mutual de Cooperativistas del PY

Cartones Yaguareté S.A (CYSA)
Casa Boller

Casa Modiga S.A

Cellular

Centro Cultural Paraguayo Americano
Cenfro Médico Bautista
Cervepar S.A

Chacomer Automotores
Chacomer SAE

CIES.A

Comagro S.A.

Compania de Agroquimicos del

Paraguay

42.

Compania de Desarrollo y de

Industrializacion (CODIPSA)
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EMPRESAS QUE FORMAN PARTE DE LA MUESTRA 2019

43. Compania Interamericana del
Comercio S.R.L (COMINCO)

44, Compania Internacional de
Telecomunicaciones (CITSA)

45. Compania Maritima Paraguaya S.A
46. Constructora Civil e Industrial (CCl)
47. Constructora Heisecke

48. Conti Paraguay

49. Coomecipar

50. Cooperativa de Produccion
Agropecuaria Naranjal Ltda.

51. Cooperativa Universitaria
52. CrediAgil

53. Credicentro S.A.E.C.A

54. Crédito Amigo

55. Cremasun S.A

56. Dekalpar

57. Distribuidora Gloria S.A
58. Dynamis S.A

59. El Mejor S.R.L

60. El Sena S.A.C
61. Electropar S.A

62. Elkem Paraguay
63. Embotelladora Central S.A.C.I
64. Embutidos Franz S.A

65. Emprendimientos Comerciales y
Productivos S.A. (ECOP)

66. Epresa Distribuidora Especializada S.A
(EDESA)

67. Equifax Paraguay
68. Essentra Products S.A
69. Express Alimentos

70. Fabrica Paraguaya de Vidrios (FPV)
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71. Factoria Hotel
72. Fertimax

73. Financiera El Comercio

74. Finexpar S.A.E.C.A

75. Fortaleza S.A Inmuebles

76. Fujikura Automotive Paraguay
77. Gamatech

78. Gloria S.A.C.E.l

79. Gomez Abente S.A Construcciones

80. Gonzdlez Acosta & Wood
81. GPSA

82. Grupo General de Seguros
83. Guata Pora S.A

84. H. Petersen S.A.C.|
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85.

86.

87.
88.
89.
0.
21.
92.

93.
94.
95.
96.
97.
98.

EMPRESAS QUE FORMAN PARTE DE LA MUESTRA 2019 ( RHmmnmc.aN

Heisecke y Cia
Herimarc S.R.L

Hidrovias del Paraguay
Hotel Crowne Plaza
Hotel Holiday Inn Express
Hotel Sheraton

Hoftel Villa Morra Suites

IDOM Ingenieria y Consultoria S.A

IMAN S.A (Forever 21)
Imperial Shipping Paraguay
Indel (Mazzei)

Infocenter

Inpaco

Insumos Médicos S.A (IMEDIC)

99. Interasistencia S.A

100.

101.

102.
103.

104.
105.
106.

107.

108.
109.
110.
111.
112.

IRIS S.A.LLC.

J. Fleischman

Jobs S.R.L

La Loteadora Inmobiliaria S.A
La Oxigena Paraguaya S.A
Laboratorio Santa Margarita

Laboratorios Bagd Paraguay
Laboratorios Galeno S.A

Laboratorios Indufar
LAR Paraguay

Las Tacuaras S.A
Laser Import S.A

LCRS.AEE.C.A
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113. LDC Paraguay S.A
114. Leoni

115. Lican Paraguay S.A

116. Logico Paraguay
117. LPG Panchita

118. Manufactura de Pilar
119. Mapfre Seguros

120. Meditarreanean Shipping
Company

121. Mercantil Comercial S.A (Merco)
122. Mercopar

123. Mercosur Sport World Corporation
124. Modiser S.A

125. Mosaic Fertilizantes Paraguay

126. Motormarket S.A

wWWWw.irh.com.py


http://www.irh.com.py/

EMPRESAS QUE FORMAN PARTE DE LA MUESTRA 2019

127. Natural Instant Foods
128. Navemar S.A

129. Naviera Chaco
130. Nestlé Paraguay
131. Nexsys

132. Nextar

133. NGO

134. Nueva Americana

135. Optima S.A

136. OTR Import

137. P&O Maritime
138. Palmaroga Hotel

139. Paraguay Agricultural Corporation
(PAYCO)

140. Paraguay Trading

141.

142.

143.

144.
145.

146.
147.
148.

149.

150.
151.
152.
153.
154.

Paravision
Pepsi

Plan International

Plastiflex

Pluscargo Paraguay S.A
Pollpar S.A.
Praxair Paraguay

Procard
Profarco S.A

Prosegur

Protek

Prourbe Medios
Puerto Max

Puma Energy Paraguay

156.

156.

157.
158.

159.
160.
161.
162.

163.

164.
165.
166.
167.
168.
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Record Electric
Regional Seguros S.A
Rieder & Cia

Rio Sur

Sallustroy CIA S.A
Sancor Seguros
Santillana S.A

Sarcom
Seguros Generales S.A

Servicios Logisticos del Paraguay
Siemens

SNT Cerro Cord

Sodrugestvo

Sur TV

wWWWw.irh.com.py


http://www.irh.com.py/

169.

170.

171.
172.
173.
174.
175.

EMPRESAS QUE FORMAN PARTE DE LA MUESTRA 2019

Tabacalera Hernandarias
Talavera & Ortellado

Tape Ruvicha

Technoma S.A.CL.

Tecnoedil

Terminales Portuarias S.A (Terport)

The American School of Asuncién

(ASA)

176.

177.
178.
179.
180.
181.
182.

Tigo Paraguay

Tigo Sports

Tigre Paraguay

Transbarge Navegacion S.A
Transportes Rolitrans S.A
Trovato C.I.S.A

Tu Financiera

183.

184.

185.

186.
187.

TV Accién S.A
Unidad de Negocios Pardo (UNPAR)

Unilever de Paraguay S.A

Universidad Americana

Universidad Catdlica Nuestra Senora

de la Asuncién

188.
189.
190.

191.

192.
193.
194.
195.
196.

Universidad Columbia del Paraguay
Universidad del Norte (UniNorte)

Universidad San Carlos
Universo de Créditos y Consumo

UPISA Frigorifico
Uriom S.A

V&P Consultores S.R.L
Vemarcorp

Veyco S.A
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197. Visidbn Banco
198. Vivion Electric

199. WA Construcciones

200. Wines & Spirits S.A
201. Yguazu Cementos

202. Zavidoro Corporation
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DISTRIBUCION DE LA MUESTRA SEGUN RUBRO

0o N O O A W N B

10
11

12
13
14
15
16
17
18

RUBRO
Agronegocios
Aseguradoras
Automotores y Maquinarias
Bancario
Constructoras
Farmacéuticas y Laboratorios
Hotelero

Importacion y Comercializacion

Importacion y Distribucion / Consumo Masivo
Industrial

Instituciones de Ensenanza/Universidades

Otros
Petrolero
Retail Moda

Servicios Financieros y Crediticios
Servicios Logisticos
Servicios Tecnolégicos

Television y Productoras

TOTAL EMPRESAS

CANT. EMP

202

%

6%
4%
2%
3%
4%
3%
4%
6%
8%
19%
3%

7%

1%

4%

7%

9%
4%

3%

100%
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Podes PARTICIPAR de la misma
sin costo, aportando informacion
de tu empresa y recibis:

« A fi ialidad.
MODALIDAD Acuerdo de con |denC|al idad
* Acceso por 12 meses a los
PARTICIPANTE resultados generales (informacion

salarial y de beneficios) de la
Encuesta de la cual formo parte.

* Invitacion especial a Eventos
organizados por ()RH.

* Bono de descuento de Gs. 500.000
para suscribirse a la Encuesta.
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Podes SUSCRIBIRTE a la Encuesta
con una inversién anual de
Gs. 6.000.000 lva incluido, aportando
informacion de tu empresa y obtenes:

MODAU DAD « Acuerdo de confidencialidad. |
» Acceso full por 12 meses a reportes salariales por
EMPRESA SOCIA areas, rubro, origen de capital, rango de facturacion
de empresas y otros (filtros especiales de la
informacion).

« Exportabilidad a Excel de todos los reportes.

» Disponibilidad de cargos homologados
(comparativo cargos empresa vs. Mercado).

» Reportes de gestion de recursos humanos,
beneficios y practicas de compensacion.

» 2 horas de capacitacion en el uso de la plataforma e
interpretacion de resultados.

« Pases exclusivos y descuentos especiales en
eventos organizados por (i)RH.
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Informacion
Actualizada
Los datos de la
Encuesta son
actualizados
anualmente.
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VENTAJAS DE NUESTRA PLATAFORMA DE
INFORMACION

Q,

Accesibilidad Atencion Analitico Confiabilidad
Acceso a un sitio Personalizada El disefio de Contamos con
de informacion Soporte del equipo nuestros reportes protocolos de
online 24/7y iIRH parainterpretar  te ayudara a tener seguridad para
disponible los resultados. una lectura claray respaldar la
desde cualquier sencilla. informacion.
dispositivo.
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(1 RHuge
MUCHAS GRACIAS

CONTACTO:.

consultas@irh.com.py
(021) 318 8821

Sucre 1617 casi San Martin — 2do piso (Edificio San Martin)
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